Nº 42, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2014230 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014022800432

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 17, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DO TRABALHO E DA
EDUCAÇÃO NA SAÚDE do Ministério da Saúde, no uso das atri-
buições que lhe confere o art. 55 do Anexo I do Decreto nº 8.065, de
7 de agosto de 2013, e, considerando os termos da Portaria In-
terministerial nº 2.087/MS/MEC, de 1º de setembro de 2011 e res-
pectivas alterações, bem como os termos do Edital nº 1/SGTES/MS,
de 6 de janeiro de 2014 e alterações, resolve:

1. A cláusula 5.4 do Edital nº 1/SGTES/MS, de 06 de janeiro
de 2014, passa a vigorar com a seguinte redação:

"5.4. Os médicos cujos nomes constem na publicação de
médicos validados nos municípios através do site do PROVAB de-
verão enviar pelo correio, até a data limite de 08/03/2014, a cópia
autenticada dos documentos constantes no item 4.2.3 e o Termo de
Adesão e Compromisso que estará disponível no site: http://pro-
vab.saude.gov.br, assinado em duas vias, para o endereço do PRO-
VAB/DEPREPS/SGTES/MS, Esplanada dos Ministérios, Bloco "G",
Edifício-Sede, 7º andar, Sala 746, CEP 70.058-900, Brasília- DF."

2. Fica alterado o Anexo I - Cronograma do Edital nº 1/SG-
TES/MS, de 06 de janeiro de 2014, conforme disponível no site:
h t t p : / / p r o v a b . s a u d e . g o v. b r.

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

MOZART JÚLIO TABOSA SALES

1055 10205795870 VICTOR RICARDO CIACO DE CARVALHO
1056 06397490467 VICTOR SANTIAGO DE MACEDO
1057 53402235234 VICTOR SMILL PILLACA QUISPILAYA
1058 05461558712 VINICIUS FIGUEIREDO BEGHINI DA SILVA
1059 07264103650 VINICIUS LELES MIRANDA
1060 0 11 7 1 8 6 8 3 0 8 VINICIUS MENDES ALBUQUERQUE
1061 02196452564 VIOLETA MARIA PONTES DE ALBUQUERQUE MELLO GEBRIM
1062 06919859602 VIRGINIA DUARTE DE OLIVEIRA
1063 10683902717 VITOR BRASILEIRO FERNANDES
1064 02501464524 VITOR CAMILO CAMPOS ARAUJO
1065 67027920344 VLADIA MARIA FROTA PRADO AZEVEDO
1066 00824979150 WALESKA PALHARES PIRES

1067 07319781700 WANDERSON DE SOUZA LUGAO
1068 04619809403 WANTUIL MATIAS NETO
1069 07965313405 WELLINGTON SOUZA SILVA
1070 04618909412 WICLIFFY IRACKTAN CABRAL MACHADO
1071 01395434573 WIDMA CAITITE SOUZA
1072 1 2 11 4 0 5 9 7 4 0 WILLIAM CALVI
1073 00589677020 WILLIAM NASCIMENTO DOS SANTOS
1074 84736461349 WILRAMA BARBOSA MAGALHAES
1075 00684968347 WILSON GONCALVES SOMBRA
1076 6 6 6 7 2 11 2 3 9 1 WILTON COUTINHO SILVA
1077 0 0 4 1 4 4 9 7 11 2 YANNA QUITERIA IIDA PIMENTEL DE BRITO
1078 73954861291 YEDDA MARIA ALBUQUERQUE DODO

SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
INSTITUTO EVANDRO CHAGAS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 35/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 25/02/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição de materiais diversos para laboratórios (rubos para coleta,
agulhas, ponteiras, pipetas, papel, lâminas, luvas, etc) para o IEC.
Total de Itens Licitados: 00054 Novo Edital: 28/02/2014 das 08h00 às
12h00 e d13h00 às 17h00. Endereço: Br 316 Km 07 S/n Levilândia -
ANANINDEUA - PA. Entrega das Propostas: a partir de 28/02/2014

às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/03/2014, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RICARDO ROGERIO BRANDAO DE MORAES
Pregoeiro

(SIDEC - 27/02/2014) 257003-00001-2014NE800080

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 14/2014

Torno público o resultado de julgamento do Pregão 14/2014.
Onde os vencedores foram: QUALIVID OS (Itens 38, 39, 53, 60);FA-
RED(Itens 8, 9, 15, 16, 1 , 18, 25, 33, 36, 40, 41, 42, 43, 44,
57);PRIMERLAB(Itens 10, 21, 22, 54, 56);JOSE FERREIRA(Item
65);LOTUS(Itens 6, 45, 62); NATIVALAB(Itens 5, 14, 26, 27, 28, 29,
30, 32, 34, 37, 50, 51, 55, 58, 59, 66, 67, 68);MS10 COMER-
CIAL(Itens 2, 3, 4, 7, 13, 19, 20, 23, 31, 35, 46, 47, 48, 49, 52, 70);
BH LABORATÓRIO(Itens 11, 12, 61, 63, 69). Os itens 01, 24, 64
foram cancelados. O valor global da ata importa em R$ 16.948, 50.

IGGO DE PAULO FERREIRA E SILVA
Membro da CPL/IEC

(SIDEC - 27/02/2014) 257003-00001-2014NE800080

PREGÃO Nº 22/2014

Torno público o Resultado de Julgamento do Pregão Ele-
trônico nº. 22 de 2014, cujos vencedores foram: PREVEINFO IN-
FORMÁTICA (Item 2); RIB FRIO REFRIGERAÇÃO (Item 1). O
Valor Global da Ata: R$ 32.579,00

(SIDEC - 27/02/2014) 257003-00001-2014NE800080

PREGÃO Nº 23/2014

Torno público o Resultado de Julgamento do PregPregão
Eletrônico nº. 23 de 2014, cujo vencedor foi: ELO COMERCIO
EMPREENDIMENTOS LTDA-ME (Item único). O Valor Global da
Ata: R$ 40.100,00.

RICARDO ROGÉRIO BRANDÃO DE MORAES
Pregoeiro

(SIDEC - 27/02/2014) 257003-00001-2014NE800080

PREGÃO Nº 110/2013

Torno público o resultado de julgamento do Pregão Ele-
trônico nº 110/2013, cujos vencedores foram: FN Almeida (itens 05 e
12); Filterflux (item 14); Newoptech (item 08); Norte Científica (item
09); Polux (item 13); Lotus (ietns 01 e 03); Jovic (item 07); Nativa
Lab (itens 06 e 10); Solab (itens 02 e 15). Os itens 04 e 11 foram
cancelados. O valor global da ata importa em R$-52.413,78.

CAROLINE BRANCO MOITA
p/Equipe de Apoio

(SIDEC - 27/02/2014) 257003-00001-2014NE800043

PREGÃO Nº 111/2013

Torno público o resultado de julgamento do Pregão no-

111/2013. Onde os vencedores foram: FN ALMEIDA(Itens
16,31,49);MS DISTRIBUIDORA(Itens 35,36,37,57,62,63);CETE-
PA(Itens 56 e 58); BELEMLAB( Itens 2,48,59,60,61); 3C IMPOR-
TAÇÃO(Itens 45,46);QUALIVIDROS (Itens
8,14,17,19,21,22,29,30,32,43); MARCOS ROBERTO(Itens 42,44);
FARED COMERCIAL(Itens
6,9,10,11,12,13,18,38,39,41,50,51,52,55); FRANCA&LOBATO(Itens
7,40,64); JOSE FERREIRA(Itens 4,5,20); PBL DISTRIBUI-
ÇÃO(Item 23); NATI VALAB(Itens 1,3,15,25,26,27,28,47);AFAVA-
RIN(Itens 53 e 54);JLDOS SANTOS(Itens 34 e 65). O valor global
da ata importa em R$ 62.121,57.

IGGO DE PAULO FERREIRA E SILVA
Membro da CPL

(SIDEC - 27/02/2014) 257003-00001-2014NE800080

CENTRO NACIONAL DE PRIMATAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2014 - UASG 257005

Nº Processo: 25208000782201312 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Equipamento de imobilização animal à distância: Pro-
jetor de dardos mediante gás N20 ou CO2, tipo rifle e Projetor de
dardos pneumático, tipo Zarabatana. Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 28/02/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 16h00. Endereço:
Rodovia Br 316, Km 7 S/n - Centro ANANINDEUA - PA. Entrega
das Propostas: a partir de 28/02/2014 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 14/03/2014 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital poderá ser
adquirido no site de compras do Governo Federal www.compras-
n e t . g o v. b r

PAULO RODRIGUES FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/02/2014) 257005-00001-2013NE800011

Ministério das Cidades
.

SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo nº 80000.001258/2014-76. Espécie: ATN/OC - 13881 - BR
- Cooperação Técnica não - Reembolsável - Gestão por resultados em
Programas Habitacionais e de Desenvolvimento Urbano. Partícipes:
MINISTÉRIO DAS CIDADES e o BANCO INTERAMERICANO
DE DESENVOLVIMENTO - BID. Objeto: Contribuir para a me-
lhoria da gestão por resultados nos programas do Ministério das
Cidades. Data de assinatura: 26/02/2014. Signatários: Aguinaldo Vel-
loso Borges Ribeiro, Ministro de Estado das Cidades e Juan Carlos de
la Hoz Vinas, Representante Encarregado do Banco Interamericano
de Desenvolvimento - BID no Brasil.

COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS
SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS

DE BELO HORIZONTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO N° 009 CONTRATO Nº 031/CBTU/STU-
BH/2010. CONTRATANTE: COMPANHIA BRASILEIRA DE
TRENS URBANOS - CBTU. CONTRATADA: CONSTRUTORA
TORQUETE GONÇALVES LTDA. OBJETO: Prorrogação. FUNDA-
MENTO LEGAL: artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93. PROCESSO:

PRC-0193/2014. DATA DE ASSINATURA: 24.02.2014 SIGNATÁ-
RIOS: Pela CBTU - Jorge Antonio Azevedo Vieira e Eduardo Oli-
veira Coimbra. Pela CONTRATADA: Alexandre Torquete Gonçalves
da Silva.

SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS
DE JOÃO PESSOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2014 - UASG 275079

Nº Processo: 1-2014. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Ca-
minhão e Retroescavadeira Total de Itens Licitados: 00004. Edital:
28/02/2014 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Praca
Napoleao Laureano, 01 Varadouro JOAO PESSOA - PB. Entrega das
Propostas: a partir de 28/02/2014 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 17/03/2014 às 10h15 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARCOS MAURICIO FERREIRA LACET
Pregoeiro

(SIDEC - 27/02/2014) 275079-27209-2014NE000055

SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS
DE RECIFE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 4/GOLIC/2014

A Companhia Brasileira de Trens Urbanos do Reci-
fe/STU/REC, torna pública a Contratação emergencial, dentro do
critério de menor preço por lote, referente ao objeto: Prestação de
serviços de comercialização e troca de bilhetes/cartoes tipo smart
card, acompanhamento da conferência dos valores arrecadados e su-
porte na fiscalização nas bilheterias das estações, de acordo com os
seguintes valores totais para um período de 2 (dois) meses. Lote I as
estações: Afogados, Ipiranga, Mangueira, Santa luzia, Werneck, Bar-
ro, Tejipió, Coqueiral, Cavaleiro, Floriano, Engenho Velho, Jaboatão,
Alto do Céu, Curado, Rodoviária, Cosme e Damião e Camaragibe, no
valor total de R$ 375.244,66 (trezentos e setenta e cinco mil duzentos
e quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos) ; e para o Lote II,
as Estações: Recife, Joana Bezerra, Largo da Paz, Imbiribeira, An-
tonio Falcão, Shopping, Tancredo Neves, Aeroporto, Porta Larga,
Monte dos Guararapes, Prazeres, Cajueiro Seco, Jorge Lins, Marcos
Freire, Angelo de Souza, Pontezinha, Ponte dos Carvalhos, Santo
Inácio e Cabo, no valor total de R$ 391.283,62 (trezentos e noventa
e um mil duzentos e oitenta e três reias e sessenta e dois centavos)
Empresa contratada: Empresa SINTRA SERVIÇOS TÉCNICOS LT-
DA., CNPJ Nº 05.966.524/0001-55, com prazo de execução de 60
(sessenta) dias, nos termos do Artigo 24 Inciso IV da lei 8666/93 e
parecer jurídico desta STU/REC. APROVAÇÃO Marcos Antônio Lu-
na Galindo, Gerente Regional de Administração e Finanças com RA-
TIFICAÇÃO do Superintendente Regional de Trens Urbanos do Re-
cife, José Marques de Lima nos termos do artigo 26 da citada lei.

CARLOS ALBERTO GOMES SALAZAR
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/GOLIC/2014 /CBTU/STU/REC

Nº BB 528028

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENO NA SUPERES-
TRUTURA DA VIA PERMANENTE DA LINHA DIESEL DA CB-
TU/STU/REC. Torna publico para fins de conhecimento dos inte-
ressados que no dia 18/03/2014 ás 10:00h, Horário de Brasília se dará
a Abertura de Proposta de Preços\ do Pregão em epígrafe. Data limite
para recebimento das propostas; 18/03/2014 até as 09:00h. Maiores
informações pelos fones 0XX8121028520 ou 21028521 ou pelo Site
w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r

SÉRGIO ROBERTO SOARES PEREIRA
Pregoeiro

EMPRESA DE TRENS URBANOS
DE PORTO ALEGRE S/A

EXTRATO DE CONTRATO No- 03.120.002/2014

Contrato firmado com INTERATIVA CONSTRUÇÕES LTDA. OB-
JETO: execução de infraestrutura necessária à instalação de escadas
rolantes na estação São Leopoldo, no prazo contratual de 90 (no-
venta) dias consecutivos, a contar da OIS e no valor de R$
413.727,47 (quatrocentos e treze mil, setecentos e vinte e sete reais e

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-02-28T07:33:47-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial